Nº 164, quinta-feira, 27 de agosto de 2015 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082700193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias domiciliares, no
Município de Jatobá do Piauí. Data da Sessão: 11/09/2015. Horário:
09h00min, Local: Na Sede da Prefeitura Municipal de Jatobá do
Piauí, Localizada na Praça Nossa Senhora das Graças, s/n, Centro,
Jatobá do Piauí, CEP: 64.275-000. Informações: Sede da Prefeitura
Municipal de Jatobá do Piauí, Situado na Praça Nossa Senhora das
Graças, S/Nº, Centro, Jatobá do Piauí.

FERNANDO ANDRADE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: empresa Compacta Engenharia e Serviços Ltda-
EPP, para execução das obras e serviços de engenharia para im-
plantação dos sistemas de abastecimento d'água, implantação de cha-
farizes, rede de distribuição, ligações domiciliares e reservatórios, nas
localidades mangabeira 01 e 2, Assentamento Nova Residência, Fa-
veral, Imaculada Conceição, Brejinho, Sitio do Meio 1, Baixão Gran-
de e Saquinho para o município de Miguel Leão - PI. No valor de R$
1.073.236,38 (um milhão setenta e três mil duzentos e trinta e oito
centavos). Fonte de Recurso - Nº 38 - Convênio/Governo Fede-
ral/CODEVASF. As despesas decorrentes da contratação correrão à
conta de dotação orçamentária prevista na minuta de contrato anexa
do Contrato de Repasse via FUNASA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA
DOS REMÉDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI, torna público
que no dia 11 de setembro de 2015, às 10:00hs, realizará a abertura
da documentação/proposta relativas à Tomada de Preços nº 003/2015,
do tipo menor preço, regime de empreitada por preço unitário, na sala
de Licitações, localizada na Av. Sigefredo Pacheco, 133, Centro,
Nossa Senhora dos Remédios - PI, tendo por objeto a contratação de
empresa de engenharia civil destinada à execução de construção de 01
(uma) quadra de esportes, coberta, com vestiários, na zona urbana do
Município de Nossa Senhora dos Remédios-PI, custeada com re-
cursos oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
- FNDE, orçados em R$ 510.000,00. Maiores informações, procurar a
Comissão Permanente de Licitação no horário de 7h às 13h, na sede
da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI.

Nossa Senhora dos Remédios-PI, 26 de agosto de 2015.
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2015

O MUNICÍPIO DE PICOS, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.
077/2015, do tipo MENOR PREÇO - GLOBAL, ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, em 10/09/2015, ás 08:30h, tendo como objeto con-
tratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva dos equi-
pamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde e unidades
Vinculadas. VALOR ESTIMADO: R$ 56.105,00. RECURSOS: SUS,
IMPOSTO E TRANSFERENCIA SAUDE. EDITAL: Setor de Li-
citações - Rua Marcos Parente, 155, centro, Picos, Piauí. Telefone
(89) 3415-4217.

Picos, 26 de agosto de 2015.
WICARO LIMA E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2015

Regime de Execução: Empreitada Global. Tipo de Licitação:
Menor Preço Global. Objeto: Destina-se a presente licitação à con-
tratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em
paralelepípedo de 6.146,62m² de vias públicas, ruas: Alagoas, Cônego
Carino, Ceará e Antônio Pereira dos Santos (Trechos I e II) na zona
urbana do município de Regeneração - PI, conforme especificações
constantes dos anexos do Edital. Abertura: dia 11/09/2015 às 11:00h.
Local: Sala de reunião da Prefeitura de Regeneração - PI. Fonte de
Recurso: Convênio Município de Regeneração - PI / União (Mi-
nistério da Integração Nacional - CODEVASF). Convênio n.º
041675/2013. Valor Estimado: R$ 396.130,75. A Prefeitura Municipal
de Regeneração, por meio da comissão permanente de licitações,
torna publico que se encontra á disposição dos interessados, na sua
sede, à Praça São Gonçalo, Nº 217-B, Centro, Regeneração - PI,
Fone/Fax (86) 3293-1197, o Edital TP nº 014/2015.

Regeneração, 26 de agosto de 2015.
CÍCERO OLIVEIRA DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Muni-
cipal, datado de 10 de agosto de 2015, como também da Certidão
emitida pela Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, venho
RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação da empresa J J CONS-
TRUÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME, para realizar
a complementação do Estádio Municipal Antônio Arruda de Farias -

Etapa III, na sede do município de Baía Formosa/RN, conforme
Contrato 01000827-04/2012, celebrado entre a Caixa Econômica Fe-
deral - CEF e o Município de Baía Formosa/RN.

Baía Formosa-RN, 14 de agosto de 2015
JOSÉ NIVALDO ARAÚJO DE MELO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu
Pregoeiro, torna pública a quem interessar, que estará realizando o
Pregão Presencial nº 007/2015, dia 10/09/2015 às 09:00 horas, no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade, 12, bairro Centro, cujo objeto é a Aquisição de
Material Hospitalar para o Hospital Maternidade Severina Azevedo
de Oliveira, no município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser
adquirido até 01 dia antes da sessão pública, por Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte, em conformidade com o Art. 48, I da
Lei Complementar nº 147/2014, na sede da Prefeitura ou através do
e-mail: financasbomjesus@hotmail.com.

Bom Jesus-RN, 25 de agosto de 2015
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015 - SRP

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de Setembro de
2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Registro de Preço para futura aquisição parcelada de
Parquinho e brinquedos para as Creches da Rede Municipal de En-
sino. A aquisição desses brinquedos e parquinhos permitirá aos do-
centes trabalhar de forma lúdicas e educativa, bem como, desenvolver
atividades recreativas, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO
VERAS, 65 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN o mesmo poderá
ser solicitado através do e-mail: licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 24 de agosto de 2015.
DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA
DOS DANTAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

Segue o julgamento da proposta referente à licitação supra
citada: RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME vencedora
do certame com o valor total da proposta de R$ 147.389,97 (cento e
quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete
centavos).

Em 26 de agosto de 2015.
DENISY SILVA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 5

Processo PMCC/RN - 218/2015
O Fundo Municipal de Saúde de Cerro Corá/RN, no uso de

suas atribuições legais, e, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que, no próximo dia 10 de setembro de
2015, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico objetivando à Aquisição de duas motocicletas, zero
quilômetro, modelo 2015/2015 ou o mais recente para atender as
necessidades da Equipe de Endemias e Vigilância Sanitária deste
município de Cerro Corá/RN, de acordo com o Termo de Referência

previsto, que fica como parte integrante do processo administrativo. O
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site: www.ci-
dadecompras.com.br. Informações e esclarecimentos: (84)
34882478/34882409 ou pelo E-mail: prefeitura@cerrocora.rn.gov.br.

Cerro Corá-RN, 25 de agosto de 2015.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

Aquisição de material laboratorial para manutenção da se-
cretaria municipal de saúde. Data: 14/09/2015, às 09:00h. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, Rua Afonso Rodrigues, 48 - Centro - Cidade
de Encanto-RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Encanto-RN, 25 de agosto de 2015.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015 - SRP

Aquisição de Parques Infantis. Homologo pelo presente ter-
mo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da comissão,
referente a licitação na modalidade de pregão presencial para sistema
de registro de preço nº. 022/2015 em favor das empresas: APFORM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/MF:
06.198.597/0001-07, vencedora no valor global de: R$ 420.000,00
(quatrocentos e vinte mil reais).

Extremoz, 26 de agosto de 2015.
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

O pregoeiro da prefeitura municipal de Extremoz/RN, torna
público que fará realizar no dia 09/09/2015 ás 08:00 horas, a li-
citação/pregão presencial nº 027/2015, objetivando contratação de
pessoa jurídica visando aquisição parcelada de materiais de cons-
trução.o edital está disponível na cpl endereço: rua cap. José da
penha, s/n, Extremoz/RN, horário de 08:30 às 12:30.

HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARDIM DE ANGICOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMADA PÚBLICA No- 2/2015

A Prefeitura de Jardim de Angicos, através das Secretarias
Municipais de Educação e da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para ciência dos interessados, que o prazo para o ca-
dastro e a entrega do edital de fornecedores para aquisição de gêneros
alimentícios, através de Grupos Formais e Informais da Agricultura
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas e Associações para atender a demanda do Programa
Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, nos moldes da Lei número
11.947/2009 e Resolução 04/2015 de 02/04/2015 ( FNDE ), Lei
8.666/93, art. 24, Chamada Pública número 002/2015, foi prorrogado
até dia 11 de setembro. E a entrega dos projetos segue até 10 de
setembro, conforme o cronograma abaixo relacionado:

Dias 17 de agosto a 10 de setembro de 2015 das 08:00h às
12:00h no prédio da Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos (setor
de licitações) realização do cadastro e recebimento dos projetos;

Dia 11 de Setembro de 2015 às 10:00h no setor de licitações
da Prefeitura de Jardim de Angicos será a sessão de abertura e
julgamento dos envelopes.

Jardim de Angicos-RN, 26 de agosto de 2015.
LUIZ EUGÊNIO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO IV. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes (RN);
e CONTRATADA: LL CONSTRUÇÕES DO BRASIL EIRELLI ME
- CNPJ: 12.252.018/0001-60.OBJETO: Reforma e Modernização da
Praça da Matriz Monsenhor Vicente de Paula - zona urbana do Mu-
nicípio de Lajes/RN. VALOR ADITIVADO: R$30.119,16 (trinta mil
cento e dezenove reais e dezesseis centavos). BASE LEGAL: Art.65
da Lei N° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2015.
VIGÊNCIA terá a duração de 450 dias. Lajes (RN), 27 de junho de
2015. LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO - Prefeito.

Rio Grande do Norte, 27 de Agosto de 2015 Ano 2015 | No 1482

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 007/2015

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu
Pregoeiro, torna pública a quem interessar, que estará
realizando o Pregão Presencial nº 007/2015 dia 10/09/2015 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade, 12, bairro Centro,
cujo objeto é a Aquisição de Material Hospitalar para o Hospital
Maternidade Severina Azevedo de Oliveira, no município de
Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido até 01 dia antes
da sessão pública, por Micro Empresas e Empresas de
Pequeno Porte, em conformidade com o Art. 48, I da Lei
Complementar nº 147/2014, na sede da Prefeitura ou através do
e-mail: financasbomjesus@hotmail.com.

Bom Jesus/RN, 25 de agosto de 2015

Francisco Cláudio Gomes de Souza

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Código Identificador: 3EEA7BEF

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 27 de

Agosto de 2015. Edição 1482.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
http://www.femurn.org.br/diariomunicipal